[bookmark: _GoBack][image: 2]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МО САРАКТАШСКИЙ ПОССОВЕТ

22.09.2025г.                                                                                       № 420-п

Об установлении расходного обязательства муниципального образования Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области

[bookmark: P16]В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
       1.Установить расходные обязательства на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительсва в рамках муниципальной программы администрации муниципального образования Саракташский поссовет «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области на 2023-2030 годы».

      2.Установить, что финансовое обеспечение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий», областного бюджета и бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Саракташского поссовета на условиях софинансирования.

     3.Объем софинансирования расходов, указанных в пункте 1 настоящего постановления определяется в порядке, установленном программой администрации муниципального образования Саракташский поссовет «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области на 2023-2030 годы» (с учетом внесенных изменений).

     4. Установить главным распорядителем бюджетных средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления Администрацию муниципального образования Саракташский поссовет.

     5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования.

 Глава поссовета                                                          Н.Н. Слепушкин

Разослано: прокурору района, официальный сайт, в дело.

image1.png